Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012600258

258

Nº 18, quarta-feira, 26 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2021.04.02.002.01- PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2021.04.02.002
O presente termo de ata tem por objetivo a aquisição pelo sistema de registro de preços
de material escolar, a fim de atender demanda específica do município, através da
Secretaria Municipal da Educação de Luís Gomes/RN, com recursos próprios consignados
na LOA 2021/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.02.002 - Lei nº 10.520/2000, Decreto
Federal nº 10.024/2019; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013
e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 8.666/93. ÓRGÃO
REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN, LICITANTE: 01 - DANIELLY
DANTAS DA FONSECA - ME, VALOR R$: 80.895,00, LICITANTE: 02 - L. MARIA DE ARAUJO
PAPELARIA E LIVRARIA, VALOR R$: 6.650,00. VALOR TOTAL DA ATA R$ 87.545,00. A
presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a partir da data de sua assinatura
26/04/2021 e vigerá até 27/04/2022. Carlos Augusto de Paiva, Órgão Regulador, Danielly
Dantas da Fonseca - Prestador 01, Lybia Maria de Araújo - Prestador 02.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.12.10.034.001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.12.10.034
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa para executar serviços
de consultoria e assessoria especializada na elaboração de formulários para prestação de
contas de programas e convênios celebrados entre a contratante e os governos federal e
estadual, além de oferecer orientação a cerca da correta aplicação dos recursos públicos
provenientes das respectivas pastas de governo, a fim de atender demanda específica da
gestão municipal de Luís Gomes/RN, com recursos próprios que serão consignados na LOA
2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: JOSÉ MARIA
FILHO ASSESSORIA ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 10.520/2000, 8.666/93. VALOR TOTAL
DO CONTRATO: é de R$ 48.000,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em
vigor a partir da data de sua assinatura 05/01/2022 e vigerá até 31/12/2022. Carlos
Augusto de Paiva, pela contratante, José Maria Filho, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.12.07.031.002

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.12.07.031
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de pessoa jurídica ou física para
executar sob demanda os serviços de transporte de pessoas carentes encaminhadas para
realizarem tratamentos de saúde fora de domicilio e servidores das secretarias municipais
e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com
recursos próprios que serão consignados na LOA 2022. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADO: LUCIELIO PINHEIRO DE SOUSA 049.890.694-98.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 10.520/2000, 8.666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de
R$ 32.500,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data
de sua assinatura 06/01/2022 e vigerá até 31/12/2022. Carlos Augusto de Paiva, pela
contratante, Lucielio Pinheiro de Sousa, pela contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2021.12.07.031.01 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2021.12.07.031
O presente termo de ata tem por objetivo a contratação de pessoa jurídica ou física para
executar sob demanda os serviços de transporte de pessoas carentes encaminhadas para
realizarem tratamentos de saúde fora de domicilio e servidores das secretarias municipais
e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com
recursos próprios consignados na LOA 2022/2023. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.12.07.031
- Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº 028/2021. ÓRGÃO REGULADOR:
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN, LICITANTE: 01 - P. P. S. DO REGO - ME
"PEDRO PAULO TUR", VALOR R$: 283.200,00, LICITANTE: 02 - LUCIELIO PINHEIRO DE
SOUSA, VALOR R$: 65.000,00. VALOR TOTAL DA ATA R$ 348.200,00. A presente Ata de
Registro de Preços entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 06/01/2022 e vigerá
até 07/01/2023. Carlos Augusto de Paiva, Órgão Regulador, Pedro Paulo Sampaio do Rego
- Fornecedor 01, Lucielio Pinheiro de Sousa - Fornecedor 02.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.12.08.032.01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.12.08.032
Termo de ata tem por objetivo a contratação de pessoa jurídica para executar sob
demanda os serviços de hospedagem com fornecimento de alimentação e translado para
pacientes e acompanhantes encaminhados para tratamento de saúde fora do domicilio na
cidade do Natal/RN, com recursos próprios consignados na LOA 2022/2023. PREG ÃO
PRESENCIAL Nº 2021.12.08.032 - Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº 028/2021.
ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN, LICITANTE: 01 - CASA
DE APOIO NOSSA SENHORA DE SANTANA LTDA - ME, VALOR R$: 281.000,00. VALOR TOTAL
DA ATA R$ 281.000,00. A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a partir da
data de sua assinatura 06/01/2022 e vigerá até 07/01/2023. Carlos Augusto de Paiva,
Órgão Regulador, Glauber Rocha dos Santos Lima - Fornecedor 01.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.12.08.032.001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.12.08.032
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de pessoa jurídica para executar sob
demanda os serviços de hospedagem com fornecimento de alimentação e translado para
pacientes e acompanhantes encaminhados para tratamento de saúde fora do domicilio na
cidade do Natal/RN, com recursos próprios que serão consignados na LOA 2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: CASA DE APOIO
NOSSA SENHORA DE SANTANA LTDA ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 10.520/2000,
8.666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 140.500,00. VIGÊNCIA: O presente Termo
de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 06/01/2022 e vigerá até
31/12/2022. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Glauber Rocha dos Santos Lima,
pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DE CONTRATO 2021.11.29.022.002

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.11.29.022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Fornecedor A NOVA SOLU Ç ÃO
EIRELI 70.157.680/0001-37 OBJETIVO A contratação de empresa especializada para
eventual fornecimento fracionado de material esportivo e correlatos, a fim de atender
demanda específica do departamento de esportes do município de Major Sales/RN, com
recursos próprios que deverão ser consignados na LOA- exercício de 2022. Valor R$
45.000,00 (Quarenta e Cinco Mil Reais) VIGÊNCIA: 31/12/2022 Maria Elce Mafaldo de Paiva
Fernandes - Antônio Claudio Alexandre de Oliveira - CONTRATADA- Major Sales/RN.
06/01/2022

EXTRATO DE CONTRATO 2021.11.29.022.001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.11.29.022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Fornecedor DANIELLY
DANTAS DA FONSECA - ME OBJETIVO A contratação de empresa especializada para
eventual fornecimento fracionado de material esportivo e correlatos, a fim de atender
demanda específica do departamento de esportes do município de Major Sales/RN,
com recursos próprios que deverão ser consignados na LOA- exercício de 2022. Valor
de R$ 128.780,00 (Cento e Vinte e Oito Mil, Quinehtnos e Sessenta Reais) VIGÊNCIA:
31/12/2022 Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - Ana Maria Dantas da Fonseca -

CONTRATADA- Major Sales/RN. 06/01/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.01.20.004

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 002 de 03 de janeiro de
2022, torna público que às 8h00min do dia 07 de fevereiro de 2022 (Horário de
Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.01.20.004, tipo
"menor preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa para
locação eventual de equipamentos, execução dos serviços de decoração, buffet e
correlatos com fornecimento de produtos, a fim de atender demanda das secretarias e
órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com
recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2022. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição na CPL da Prefeitura Municipal a partir de
25/01/2022, das 08h00min às 17h00min, ou através do e-mail: cpl.msales@gmail.com..

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.01.20.005

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial assessorado por sua
equipe de apoio, designados pela Portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2022, torna público
que às 14h00min do dia 02 de fevereiro de 2022 (Horário de Brasília/DF), fará realizar
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.01.20.005, tipo "menor preço por item".
A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada para eventual
confecção e fornecimento de uniformes escolar, a fim de atender demanda especifica da
secretaria municipal da educação de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios
que deverão ser consignados na LOA 2022. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição na CPL da Prefeitura Municipal a partir de 25/01/2022, das 08h00min às
17h00min, ou através do e-mail: cpl.msales@gmail.com..

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.11.29.022.01
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.11.29.022
Órgão Regulador : PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, CONTRATADO:
FORNECEDORA Nº 01: DANIELLY DANTAS DA FONSECA - ME OBJETIVO: O registro de preços
para futura eventual contratação de empresa especializada para eventual fornecimento
fracionado de material esportivo e correlatos, a fim de atender demanda específica do
departamento de esportes do município de Major Sales/RN, com recursos próprios que
deverão ser consignados na LOA 2022/2023. FORNECEDOR 1: INTENS: 0001, 0002, 0003,
0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 0017,
0018, 0019, 0021, 0022, 0023, 0024, 0025, 0026, 0027, 0028, 0029, 0030, 0031, 0032,
0033, 0034 E 0035, EM DISPUTA. VALOR R$ 257.560,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E SETE
MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS). DA VIGÊNCIA DA ATA: até 07/01/2023 DATA DA
ASSINATURA - 06/01/2022 ASSINANTES: MARIA ELCE MAFALDO DE PAIVA FERNANDES -
ÓRGÃO Ana Maria Dantas da Fonseca - FORNECEDOR

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.11.29.022.02
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.11.29.022
Órgão Regulador : PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, CONTRATADO:
FORNECEDORA Nº 01: A NOVA SOLUÇÃO EIRELI 70.157.680/0001-37 OBJETIVO O registro
de preços para futura eventual contratação de empresa especializada para eventual
fornecimento fracionado de material esportivo e correlatos, a fim de atender demanda
específica do departamento de esportes do município de Major Sales/RN, com recursos
próprios que deverão ser consignados na LOA - 2022/2023. Valor R$ 90.000,00 ( N OV E N T A
MIL REAIS).DA VIGÊNCIA DA ATA: até 07/01/2023 DATA DA ASSINATURA - 06/01/2022
ASSINANTES: MARIA ELCE MAFALDO DE PAIVA FERNANDES - ÓRGÃO Antônio Claudio
Alexandre de Oliveira - FORNECEDOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN. Representante: Kerles Jácome
Sarmento-Prefeito Municipal. Contratada: NTC Construções e Serviços Eireli. EPP, CNPJ nº
35.858.155/0001-48. Representante: Tayrone Cortes de Lima. Aditivo ao Contrato nº
2021.09.16-0001. Objeto: serviços de recapeamento asfáltico com concreto betuminoso à
quente (C. B. U. Q.) de vias na Zona Urbana do Município de Marcelino Vieira-RN. Valor
aditivado R$ 216.638,73 corresponde a 24,89% do valor contratado, conforme justificativa
técnica. Fundamentação Legal: Art. 65 inciso II, §1º da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Vigência 04 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-0001

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia
14/02/2022, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 2/2022-0001, tipo
menor preço, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para a execução
de Serviços de Drenagem e Pavimentação em paralelepípedos pelo método convencional, em
diversas Ruas e Avenidas, localizadas no Bairro Zeca Pedro, no Município de Pau dos Ferros -
RN, conforme especificações constantes no Projeto Básico, Anexo I do edital, de acordo com o
que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala do Departamento de Licitações da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe
foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php e poderá ser solicitado através do e-mail:
licitapmpf@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da Gerência de Licitações situada
na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, Centro - Pau dos Ferros/RN.

Pau dos Ferros - RN, 24 de janeiro de 2022
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL FERNANDES
AVISO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 5051/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução da 2ª Etapa da Obra de Construção da Praça de Eventos
deste Município de Rafael Fernandes-RN.

A Prefeitura Municipal de Rafael Fernandes torna público para conhecimento dos
interessados, nos termos do art.79 inciso II da Lei nº. 8.666/93, que RESCINDE, de forma amigável de
acordo entre as partes contratada, o Contrato nº 05051/2021 decorrente de desequilíbrio econômico-
financeiro, consoante decisão da Autoridade Competente.

Rafael Fernandes-RN, 10 de janeiro de 2022.
FRANCISCO BRUNO FERREIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-26T01:23:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial